关于做好研究生学位论文学术不端行为检测的通知
各学院：

按照学校硕士学位审核授予工作的安排，学校将对所有毕业研究生的学位论文实行学术不端行为检测，现将有关事项通知如下：
1、为杜绝学术不端行为，完善我校硕士学位论文学术道德规范，维护硕士学位的严肃性和声誉，我校将从2010届冬季开始对毕业研究生的学位论文采用“学位论文学术不端行为检测系统”进行检测。

2、学位论文学术不端行为检测由各学院根据校学位办提供的检测系统完成。在学位论文送审之前必须提交学位论文的word电子文档于学院进行学术不端行为检测，电子文档命名的规则为“作者姓名_学号_文献名称"，例如"张三_0305133_信息系统.doc"。

3、如检测出学位论文的内容重合百分比小于等于20%，则为检测合格，可参加本次论文答辩；如检测出学位论文的内容重合百分比大于20%，则须由各学位评定分委员会对检测结果进行认定，学位评定分委员会对需认定的学位论文按下列进行充分甄别：

1）如确认不存在学术不端行为，则认定为合格，可参加本次答辩；

2）如发现有学术不端行为，但情节较轻，可应令作者立即修改学位论文后再行认定，经再次认定合格，方可参加本次答辩；
3）如发现存在严重的学术不端行为或者论文内容重合百分比大于等于50%，则该学位论文不得参加本次论文答辩，该学生应重新撰写论文后，于下一届重新申请答辩，同时，所在学院应酌情对该学生及其导师予以通报批评。
特此通知。

                                                 研究生部

                                           二0一五年三月九日